2. Rursum celestis regnum negotiatori homini simile dicitur, qui bonas margaritas querit, sed 1473 unafrī pretiosam invēnit, quam videlicet intentionem, omnia vendens emisit, quid qui celestis vitæ dulcedinem, in quantum possibilites admittit, perfecte cognoverit, ea quae in terris amaverat. Nibenter emissa derelinquit; in comparatione ejus vi- lescunt omnia, deserit habita, congregata dispergit, ihardescit in celestibus animus, nisi in terrenis libet, deformis conspicitor quidquid de terrenæ feliciter placebat specie, quia sola pretiosa margarita claritas fulget in mente. De ejus affectione recto per Salomonem dicitur: Fortis est ut mors dilectio (Cantic. viii. 6), quam videlicet sicut mors corpus intermit, sic ab amore rerum corporalium eternæ vita charitas occidit. Nam quem perfecte absorbuerit, ad terræ foris<sup>d</sup> desideria velut insensibilem reddit.

3. Nec enim sancta hæc, cuius hodie natatitia celebamus, mōri pro Deo potuisse in corpore, si prius a terrenis desideriis mortua non fuisse in mente. Erectus namque in virtutis culmine animus tormenta

<sup>a</sup> Rejeclmus quae non novit afflum Editu, abest a Turon. et potioribus; est in C. Germ., sed non a prima manu.

<sup>b</sup> Corb. Germ., Lohgip., Vat. Ch., quia ad patriam.

<sup>c</sup> Omititur haec vox in C. Germ., Turon., Belg. et duabus prioribus Codicibus.

A desposit; premia calcavit. Ante armatos reges et præsidios ducta stetit, feriente robustior, judicante sublimior. Quid inter hæc nos barbati et debiles dicimus, qui ire ad regna celestia puellas per ferrum videmus, quos ira superat, superbia inflat, ambitio perturbat, luxuria inquinat? Qui si adipisci regna castorum per bella persecutionum non possumus, hoc ipsum nobis turpe sit, quod Deum nolumus saltem per pacem sequi. Ecce nulli nostrum hoc tempore dieit Deus: Pro me morere, sed: Ilicita tantummodo in te desideria occide. Qui ergo in pace subigere carnis desideria nolumus, quando in bello pro Domino ipsam carnem daremus?

4. Versus simile est regnum cœlorum sagenæ in mare in esse dicitur, ex omni genere piscium congreganti, quæ implora ad littorū educiter, et in vasis boni pisces eligantur, mali autem projiciuntur foras. Sancta Ecclesia sagenæ comparatur, et quia et pectoribus 1474 est columsa, et per eam quoque ad aeternum regnum et presentis sæculi fluctibus trahitur, ne in aeternæ mortis profunda mergatur. Quæ ex omni genere piscium congregat, quia ad peccatorum venient sapientes et fatuosi, liberos et servos, divites et pauperes, fortes et infirmos vocat. Unde per Psalmistam Deo dicitur: Ad te omnis caro veniet (Psal. lxix, 3): Quæ sagenæ, scilicet, tunc universaliter repletur, cum in fine suo humani generis summa concludatur. Quam edificant, et secus littus sedent, quia sicut mare sæculum, ita sancti finis significat littus maris. In quo sciunt fine boni pisces in vasis eligantur, mali autem projiciuntur foras, quia et electus quoque in tubernacula aeterna recipitur, et interni regni loca perdita, ad exteriore letebras reprobi pertrahuntur. Nunc enim bonos malosque communiter quasi permissores pisces fiduci sagenæ nos continet, sed littus indicat sagenæ, id est sancta Ecclesia, quid trahebet. Et quidem pisces qui capti fuerint mutari non possunt; nos autem mali capimur, sed in bonitate permutamur. Cogitemus igitur in captione, ne dividamur in littore. Ecce quam grata est vobis hodierna solemnitas, ita ut se non modicum addicat, si cui ex hoc conventu vestro deesse contingat. Quid ergo in die illa acurus est, qui a conspectu judicis rapitur, ab electorum societate separatur, qui tenebrescit a lumine, cruciatur aeterna combustione? Unde et hanc eandem comparationem Dominus sub brevitate sperit cum subiungi: Sic eris in consummatione sæculi. Exibunt angeli, et separabunt malos de medio iustorum, et mittent eos in caminum ignis. Ibi erit flatus et stridor dentium. Hoc jam, fratres charissimi, timendum est potius quam exponendum. Aperta etenim voce tormenta peccantium dicta sunt, ne quis ad ignorantia